Fa mig l iaFa mig l ia Lavastoviglie professionale
Sottofa mig l iaSottofa mig l ia Lavabicchieri sottobanco
L ineaL inea Ecoline a pulsanti
D imensioni cestoDimensioni cesto 400x400 mm
Pomp a  d i la v a g g ioPomp a  d i la v a g g io Standard
Colleg a mento e le t t r ico d i  d efa ultCol leg a mento e le t t r ico d i  d efa ult 230 V~ / 13 A / 3,0 kW / 50 Hz
SoluzioniSoluzioni Bar/Caffetterie/Enoteche
Ser ieSer ie Ecoline a pulsanti
Consumo d i a cq ua  p erConsumo d i a cq ua  p er
c ic loc ic lo
3 l
T emp era tura  d iT emp era tura  d i
la v a g g io (min-ma x )la v a g g io (min-ma x )
60 °C
T emp era tura  d iT emp era tura  d i
r isc ia cq uo (min-ma x )r isc ia cq uo (min-ma x )
83 °C
Consumo minimo d iConsumo minimo d i
a cq ua  p er c ic loa cq ua  p er c ic lo
3 l
T emp era tura  min.  a cq uaT emp era tura  min.  a cq ua
d i a l imenta zioned i a l imenta zione
5°C
T emp era tura  ma xT emp era tura  ma x
a cq ua  d i  a l imenta zionea cq ua  d i  a l imenta zione
60°C
Durezza  ma x  a cq ua  d iDurezza  ma x  a cq ua  d i
a l imenta zionea limenta zione
12°f - 7°dH
Pressione  a cq ua  d iPressione  a cq ua  d i
a l imenta zionea limenta zione
250-1000 kPa (min-max)
Porta ta  d eterg entePorta ta  d eterg ente 1,5 l/h
Porta ta  b r i l la nta ntePorta ta  b r i l la nta nte 0,4 l/h
Luce  ut i le  d i  la v a g g ioLuce  ut i le  d i  la v a g g io 309 mm
Profond ità  ma ssima  aProfond ità  ma ssima  a
p orta  a p ertap orta  a p erta
882 mm
Dimensioni d e l  p rod ottoDimensioni d e l  p rod otto
Lx Px HLx Px H
440x555x670 mm
Prog ra mmiProg ra mmi 2 programmi automatici; Programmi automatici di
autopulizia
SPG400MLSPG400ML
DestinazioneDestinazione
EsteticaEstetica
Caratteristiche TecnicheCaratteristiche Tecniche
ProgrammiProgrammi
16/07/2025SMEG SPA
T a b e lle  p rog ra mmiT a b e lle  p rog ra mmi Ecoline meccanica lavabicchieri
Prod utt iv ità  ma x  ora r ia  -  Cest iProd utt iv ità  ma x  ora r ia  -  Cest i 40
Prod utt iv ità  ma x  ora r ia  -  Pia t t iProd utt iv ità  ma x  ora r ia  -  Pia t t i 320
Prod utt iv ità  ma x  ora r ia  -  B icchie r iProd utt iv ità  ma x  ora r ia  -  B icchie r i 1000
Sp inaSp ina (F;E) Schuko
Potenza  resistenzaPotenza  resistenza
v a scav a sca
2000 W
Potenza  resistenzaPotenza  resistenza
b oile rb oi le r
2700 W
Potenza  p omp aPotenza  p omp a
la v a g g iola v a g g io
290 W
Potenza  insta l la ta  d iPotenza  insta l la ta  d i
d efa ultd efa ult
3000 W
Numero p ulsa nt iNumero p ulsa nt i 4 Ind ica tore  On/OffInd ica tore  On/Off Sì
Va scaVa sca Completamente stampata
CostruzioneCostruzione Doppia parete parziale
M a ter ia le  v a scaM a ter ia le  v a sca Acciaio AISI 304
Pa nne llo p oster iorePa nne llo p oster iore Zincato
Sistema  d i la v a g g ioSistema  d i la v a g g io
sup er ioresup er iore
Un irroratore lavaggio e uno
risciacquo sdoppiato in
acciaio
Sistema  d i la v a g g ioSistema  d i la v a g g io
infer ioreinfer iore
Un irroratore di lavaggio e
uno di risciacquo combinato
in acciaio e plastica
Fi lt ro v a scaFi lt ro v a sca Plastica
G ua rnizione  p ortaG ua rnizione  p orta Solo sopra
G uid e  cestoG uid e  cesto Imbutite
Fi lt roFi lt ro Sistema di filtraggio a 4
stadi
Ca p a cità  v a scaCa p a cità  v a sca 8 l
Ca p a cità  b oi le rCa p a cità  b oi le r 4,5 l
RumorositàRumorosità Lpa 52,6 dBA
Cla sse  d i  p rotezioneCla sse  d i  p rotezione IPX4
Pied ini  reg ola b i l iPied ini  reg ola b i l i Sì
A ltezza  ma ssima  d e l loA ltezza  ma ssima  d e l lo
sca r ico d a  te rrasca r ico d a  te rra
600 mm
Ceste l lo p orta  p osa teCeste l lo p orta  p osa te 1x PHOOS01
Cesto univ ersa leCesto univ ersa le 2x PB40G01
T ub o d i  ca r icoT ub o d i  ca r ico Si - 1,5m
T ub o d i  sca r icoT ub o d i  sca r ico Si - 2m
SoluzioniSoluzioni Bar/Caffetterie/Enoteche
Pomp a  d i sca r icoPomp a  d i sca r ico Sì
Dosa tore  d eterg enteDosa tore  d eterg ente
p er ista lt icop er ista lt ico
a regolazione manuale
Sistema  Soft  Sta rtS istema  Soft  Sta rt Sì
Rinnov o p a rzia le  d e l l 'R innov o p a rzia le  d e l l '
a cq ua  in v a sca  e  p omp aa cq ua  in v a sca  e  p omp a
d i sca r ico d i  ser ied i sca r ico d i  ser ie
Sì
Collegamento ElettricoCollegamento Elettrico
InterfacciaInterfaccia
CostruzioneCostruzione
Dotazione accessori InclusiDotazione accessori Inclusi
DestinazioneDestinazione
DotazioniDotazioni
16/07/2025SMEG SPA
Dosa tore  b r i l la nta nteDosa tore  b r i l la nta nte
p er ista lt icop er ista lt ico
a regolazione manuale
U nità  d i  m isuraU nità  d i  m isura
d osa g g io p rod ott id osa g g io p rod ott i
chimic i  d i  d e fa ultchimic i  d i  d e fa ult
gr/lt
T hermostop  T hermostop  b oi le rb oi le r Sì - default
T hermostop  T hermostop  v a scav a sca Sì
D ia metro tub o d i  ca r icoDia metro tub o d i  ca r ico DN15 - ½”
Dia metro tub o d i  sca r icoDia metro tub o d i  sca r ico DN20-G 3/4"
Lung hezza  tub oLung hezza  tub o
d eterg ente  (rosso)d eterg ente  (rosso)
2,2m
Lung hezza  tub oLung hezza  tub o
b ri l la nta nte  (b lu)b r i l la nta nte  (b lu)
2,2m
La rg hezza  d e l p rod ottoLa rg hezza  d e l p rod otto
imb a lla toimb a lla to
510 mm
Profond ità  d e l p rod ottoProfond ità  d e l p rod otto
imb a lla toimb a lla to
630 mm
A ltezza  d e l p rod ottoA ltezza  d e l p rod otto
imb a lla toimb a lla to
820 mm
Dimensioni d e l  p rod ottoDimensioni d e l  p rod otto
imb a lla to (mm)imb a lla to (mm)
820X510X630
Peso net toPeso net to 41,000 kg
Peso lord o (kg )Peso lord o (kg ) 47,000
Informazioni LogisticheInformazioni Logistiche
16/07/2025SMEG SPA
Accessori CompatibiliAccessori Compatibili
KIT RB4 0 G 0 1KIT RB4 0 G 0 1
Kit di 2 cesti tondi in filo e adattatore per
Ecoline
PB4 0 C0 2PB4 0 C0 2
Cesto doppio a fondo piatto in
polipropilene, dim. (LxPxH)
400x400x227 mm
PB4 0 G 0 1PB4 0 G 0 1
Cesto universale in polipropilene con
fondo piano, dim. (LxPxH) 400x400x125
mm
PHOOG R4PHOOG R4
Inserto portabicchieri per cesto
400x400 mm
PHOOS0 1PHOOS0 1
Portaposate singolo in polipropilene
PHOOS0 2PHOOS0 2
Portaposate a 6 scomparti in
polipropilene
RB4 0 A 3RB4 0 A 3
Adattatore per cesto tondo per tutti i
modelli lavabicchieri 400 larghezza 460
mm
RB4 0 G 0 1RB4 0 G 0 1
Cesto in filo universale con fondo
piano, dim. (ØxH) 400x140 mm
W B4 0 D0 1W B4 0 D0 1
Cesto in filo per 8 piatti Ø315 mm,
dim.400x400 mm
W B4 0 G 0 1W B4 0 G 0 1
Cesto universale in filo con fondo
piano, dim. (LxPxH) 400x400x120
mm
W B4 0 G 0 2W B4 0 G 0 2
Cesto in filo per calici Ø90 mm max, con
fondo inclinato, dim. (LxPxH)
400x400x168 mm
W B4 0 G 0 3W B4 0 G 0 3
Cesto in filo per bicchieri Ø120 mm
max con fondo inclinato a tre
scomparti, dim. (LxPxH)
400x400x165 mm
W B4 0 PG 4W B4 0 PG 4
Cesto in filo per bicchieri in plastica, dim.
(LxPxH) 400x400x210 mm
W H0 0 S0 1W H0 0 S0 1
Inserto in filo per 12 piattini
W S4W S4
Telaio di supporto per lavabicchieri in
acciaio inox, dim. (LxPxH) 495x530x490
mm
16/07/2025SMEG SPA
Glossario simboliGlossario simboli
FILTRO 4 STADI LUCE UTILE DI LAVAGGIO 309mm
16/07/2025SMEG SPA
BenefitBenefit
Sistema  fi l t ra g g io 4  sta d iS istema  fi l t ra g g io 4  sta d i
Pulizia profonda e lavaggi impeccabili con il sistema di filtraggio brevettato
L'innovativo sistema di filtraggio Smeg si compone di 4 stadi per l'eliminazione completa di ogni imputirtà: il 1°
stadio permette di catturare i residui di sporco più grossolani; nel 2° stadio vengono bloccati i residui più fini; il 3°
stadio è composto da una griglia di prefiltraggio per evitare che i residui penetrino nella vasca intorbidendo l'acqua,
infine lo stadio finale ha lo scopo di proteggere ulteriormente le pompe di lavaggio e scarico da detriti che possono
penetrare accidentalmente nella vasca durante la pulizia dei filtri.
Va sca  sta mp a taVa sca  sta mp a ta
Prestazioni di lavaggio superiori e maggiore praticità di pulizia con il fondo vasca e guide cesto stampate
Le lavastoviglie Smeg sono realizzate con fondo vasca e guide cesto stampate. L'assenza di spigoli vivi assicura un
flusso di lavaggio ottimizzato per un'igiene garantita ed una performance di pulizia impeccabile. Inoltre questo
innovativo design agevola la pulizia della macchina, riducendo la necessità di interventi di manutenzione.
Dop p ia  p a rete  p a rzia leDop p ia  p a rete  p a rzia le
Isolamento termico e acustico ottimizzato
Le lavastoviglie sottobanco Ecoline sono dotate di una struttura a doppia parete parziale che consente di ottimizzare
l’efficienza energetica, riducendo la dispersione di calore. Inoltre, offre un efficace isolamento acustico, contribuendo a
ridurre il rumore e garantendo un ambiente di lavoro più silenzioso e confortevole per il personale.
Pomp a  d i sca r icoPomp a  d i sca r ico
Ricambio parziale dell'acqua di lavaggio per stoviglie pulite e igienizzate
La pompa di scarico di serie, dotata di un sistema di ricambio parziale dell'acqua, assicura che l'acqua più sporca
venga automaticamente eliminata ad ogni ciclo di lavaggio. Questo meccanismo consente di rinnovare
costantemente l'acqua utilizzata, garantendo che ogni fase del lavaggio avvenga con acqua pulita. Il risultato è una
pulizia ottimale delle stoviglie, con prestazioni elevate e un livello di igiene impeccabile.
S istema  Soft-sta rtS istema  Soft-sta rt
Gestione efficace della pompa di lavaggio per la protezione dei tuoi cristalli
La funzione Soft-Start avvia il ciclo di lavaggio in modo delicato e graduale, aumentando progressivamente la
pressione dell'acqua. Questo sistema è stato progettato per proteggere al meglio le stoviglie più fragili, come i
bicchieri in cristallo, riducendo significativamente il rischio di scheggiature o danni. Allo stesso tempo, assicura
prestazioni di pulizia eccellenti, coniugando efficacia e sicurezza in ogni ciclo di lavaggio.
Inte rfa ccia  mecca nicaInterfa ccia  mecca nica
Pannello di controllo con pulsanti meccanici
La versione meccanica è equipaggiata con 4 pulsanti: uno per l'accensione e lo spegnimento della macchina, uno per
avviare il ciclo di lavaggio, uno per selezionare il ciclo e un pulsante per lo svuotamento della vasca e l'auto-pulizia
finale. Il pannello include anche due spie luminose che forniscono informazioni importanti, come la mancanza di sale e
lo stato del boiler.
16/07/2025SMEG SPA